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a JW déveat mtiumi vit umru
tento rok bylo jíž V2 proti 170 z kteréhožto obnoHii IJ pro! dai %

OMAHAÍNEBRASKAj

vlrít tuk1 ímUm dfljl lvkr4t takovou uíhn jako jlnA

~ V pondělí jMx!cmiil líuvernér

předlohu kterou w povoluji!
♦ lV)t(Kí) ni [oHtavenJ nemocnice

při lékařská kolleji Mátni uníver- -

hity v Oinazo V nemocnici ttt
l léčení budou zdarma cl) udí paří
' ciit i ze všech futi atátu a i roven
studujícím poskytnuta bud pří-

ležitost nabytí praktických žkušo

Ktmtí pro jich povolání l'roti tito
pí cd loze ovslala vc Hiiíijju ailná

oppoaíce a zdálo k jíž ž btnl:

poražena Oríti OHlaneí všichni

pro ni hlasovali lí'eil!otm dovo-

lující Hterílízovátií jistých chován-of- t

vo (rtátních untavech stala ae

zákonem bez guvernérova podpi-

su Úntava to dovoluje v tuko-

vých případech kde předloha jest
v rukou ifiivernérovýeh pět dní
feiiíž by ji podejmal neb vetoval

Před dvěma roky guvernér Vcto-va- l

sterilízaění předlohu a ohlásil

že neschválí jí kdyby přijata by-

la sněmem pr&vč Ke odročivším

však rwzději názory jeho dozna

likolnf tfvf- - nlojí í ví'!

mitMnoa u ftvl ju
in)inl a dokonalo přjlísimji

námku ip"lí í lmbUil VolleKlnll oMouht pM um

„1
lSMi Ur

ó"vl- - lrifokřá l ynulPi
F Mayer lioot fit Shoe Co Mllwaiikce

- - t JI ti thltt i f i

v roc JOJÍ — V bf ozim bylo no

karantény dáno M připadi oiir

moenřiií záškrtem íarlwdiem }

NpAlou 'Wh iyfi-- '{ iieštovieomi

onutinou (ovčí iiešlovíee JO

Den 22 dubna prohlAfon u den

ifuenl (troraxa
ííítra ve čtvrtek 22 dubna je

den názeni stromků v Nebrawe a

ravdčiKMlobné bude opět v naJw--

stát několik míllíonft alromkft za- -

názeno První de názení strom- -

byl prohlášen na nátlak J H

Mott ona JO dubna JH72 v ktu- -

rémžto dní jak ne oihaduje by

na holých plá-níc- Nobrasky

nejméiič JOÍKMKM) stromku aaá- -

zeno Na to pak v iiasleijujlcjcii
letech bylo V Nebraaeo na J50- -

(0)(HH) stromkň a keřft vinné ré

zaaázeno kdežto do dnešní do

mi udává že tisíce millionii

strom kft a keřft vinné révy bylo

pudy žírného našeho státu vsa

zeno První den sazeni stromku
úřednč prohlášen byl tfuv Jí W

urnasem v r 1H7 1 a sice stanove

bylo třetí středa v měsíci dub-

nu což iotrvalo až do r JHH5

kdy zákonodárná ustanovila den

dubna na kterýž připadají

narozeniny p Mortotia zaklada

tele téhož jako den mizeni stro

mu a učinila jej zákonným svát-ko- m

Na oslavu toho dne na

všech školách v Omaze bude pro
veden zvláštní program pozůstá-

vající ze zpěvu deklamaeí růz

ných obřinlii a koneční vlastní sá

zení stromku Ziírovoň uspořáda

ný budou školním dětem předná

šky z hospodářského stanoviska

na hodnotu stromku Jiudou po

lána různá fakta jako na příklad
lidtfii ovocné stromy podol

cest a silnic vysazené tu inesiy roč

ního výtěžku za ij(2(M)00()(t Ve

dvě třetiny délky všech

cest a silnic jsou podél osázeny

stromy V Rakousku Německu

atd mnoho tisíc mil silnic jest

podél osázeno ovocnými a lesními

stromy Také dráhy na svých ma

jetcích pslé tratí sází stromy z

nichž by daly se pražce dělat i —

Jedna západní dráha nedávno vy-

sázela 1(K)()(M) katalpa stromu —

Dítky jsou učeny když vykácíme

strom aniž bychom jiný vsadili

že tím svět ochuzujeme 1'i'ed ně-

kolika roky na den sázení stro-

mů bylo na školách čteno posel-

ství presidenta Roosevelta který
mezi jiným pravili "Lide bez dí-

tek čelili by bostnadojné budouc-

nosti krajina pnmtá stromoví je
zrovna tak beznadějná!"

V omažské diecesi jest 108879

katolíků

Podle úředního katolického ad-icsá-

vydaného I' 1 Kennedy

Sons z New Yorku omazská die

eese má PWK7!) katolických oby-vat-

Dále jak z adresáře vysví
tá v kollejíeh akademiích a ji

nýeh školách zahrnuje v to farní

školy jest jich io:rl
Omaha zaplatila třem korporacím

$91913230

Dle čtvrtletní zprávy podané

pii zaplaceni dani z povolání spo
lečnonti pouličních drali plynánii
a telefonu! skollektovaly od o

mažského lidu za leden únor a

březen !i!)l:t2JO Dtiú kterou

tyto tři společnosti zaplatily pod

protestem obnášela $27"riKt

Společnost pouličních dráh měla

výdělku v obnosu Hí:7 l:ls a

ilaú x povoláni při 1 procentech éi

uila #1 lfi"tl2i Výdělek plyiiárnl
společnosti byl 22i:l7l dan

t povídáni $ii i j výdělek te

jovoIánJ činila 74 1321

Zmel na strnuti celutl
Když asi před JI dny 15 letý

IJÍram T J Jlepp Čí HOf

Jírown ul vykonával pro souao-d- a

jakousi prá'í tu náhodou stou-

pnul na rezavý hřebík ('blapce
ihned olebral se k lékaři kterýž
zranění mu ošetřil a neočekávalo
se že bude inítí Z toho nějaké ná-

sledky aŽ ve hí ředu m t počal mi

chlapec naříkali na JoIestí v čeli-

stích Pyl tudíž opět lékař přivo-

lán klerý chlapec operoval v lifl-dé- ji

fr mu život ZMehrání nícmé-ii- č

ale mbuJý Jííram následujícího
dne zemřel — Opatrnosti v po

dobných případech nikdy nezbývá
neboť jak se ukázalo nčkdy í ta

nojb jší lékařská jomo! bývá bez-

mocnou

J'řcnoy majetků pokud na-

šich krajanů se týkají: N C Mli-ne-
k

a manželka — A J Tušoví a

manželce jižní 2 Uy lotu 11

block fi Kountzeův 'i přhl ijdíX)

— IMiumil Filip a manželka —

J Filipovi lot Pl block íl Van

Campiiv příd $1'500 — Omaha

Loan a KuihliiiK Ass n — Mat

Smutnému et al lot 20—22 bl

:il I příd ku OorriKan Pl

$177" — Frank J Mareš — Vr

Juraskoví 5 'Z z n iy lotu 11 Par- -

kerův příd l — Jos l'oncc —

Tině Vávrové lot 20 block 11

Browu Park přídavek South O

maha 2 —- Frank J Vávra —

Jos Poncoví lot 20 block 11

Jírown park príd So Omaha $2

Povolení ku stavbo si vyzve-

lli (írorie Nováček v čís 2ÍH2

Arbor ul ohydelní rosidotici v :!- -

ně i)í2'{00 — C J Pálcnský čís

IÍ120 litilayelte ave obydclni re

HÍdenoi v oonf i(2f00 — Jan Má

chul čís 2M2H jíž l:i ul obydel

ní residenci v ceně $2200
Povolení ku sňatku v min tý

dnu si vyzvedli l'aul Babíiiský
2J Hožena Tíečkova 1M oba

South Ornahy

NÁVŠTĚVA VÝSTAVY PŘES

TŘI MJLLIONY

Více než :i20()0(M) osob zaidati-l- o

vstupné na Panamsko Pacifi-

ckou výstavu v Sun Friuicisku za

první dva měsíce jejího trvání —

Za ten čas příjmy byly o iíH4000

vyšší nežli vydání

VÝDĚLEK Z VÁLKY

lívrojwká válka vydělala
far-mářů-

na středním západě asi

$200000(XH) praví se v depeši ro-

zeslané Sdruženým tiskem z í'hi-eiiíí- a

v neděli Co spekulanti vy-děla- li

nebude nikdy známo Vý

délek jatkářú jest asi $r()(M)(l

(MM) Všecko obilí stouplo prý od

'tó do "0 procent následkem vál-

ky

ZVON SVOBODY BUDE NA

VÝSTAVE

Fihidclťickv mavor lílanken

burií podepsal ve čtvrtek resoluci

přijatou dříve městskou radou

spliiomoeúiijieí převezení zvonil

sviJiimIv na Panamsko Pacifickou

výstavu Stane se to však už po
I červenci a zvon bude na zvlášt-

ním vlaku provázen výborem čty-

řiadvaceti radních a jiných obča-

nu Poněvadž bude zvon umístěn

na ploché káře i lidem na růz

ných stanicích bude popráno iian

jMdilédiiouti Jak známo údery
tohoto zvonu oznámily Filadelfii

přijeli Prohlášeni ncodvislosti

kontinentálním koiitřtcM--

vařeni kuchyné r

Utvttárá ibor lolUtů pro Mn- -

delohnovy koncerty
Jednou a nejvýznačnMiích a 2"

wjmlnéjííícb t lánek koneertft j ž

Mendelwwíhiiovýifi uhořeni budou

v ílneeh 2í a 27 dubna v O

maze iMifanany jei noor aoii- -

tfi kteří objeví wi na programu
Na neznámí jaou : Jlerbert W itiier- -

npooii baa lč Olivě Kleinova m- -

vrkm nic MarKurct Kťyenova kft

contralto a hambert Murphy te

nor Vííichiii rozeni Američané a

loaáhli meíii4roliií iovčati Ci
lo

hla ve kterýídi budou pěti jou ne

Htavena z předených proramfj a

jaou ta nejlejmí a nejipulárni5jftí Jb
v nichž těmto umělcům jeat dána

příležitont talenty ttvé uplatnit vy

Židají vysoké odškodné by

J)ewt dřívějílch zamČHtnancfi

('udahy jatečd Kpolečnowtí v So do

Omaze podalo v diHtr Moudé žalo

by proti jmenované Hpolečnoati na

f}0W každý jmněvadž byli v po- -

slediiíin únoru ku ZllHtčn) kdo na

vlaatnfi tam odeizoval mano pro
hledáváni lak udávají jejích
práva byla poruňcna zinocnčnoii 22

prohhidávkou jejich onob Povněž

nebyli obžalováni a zatykače též

nebyli proti nim vydány Mezi

žalobci z Ceehfi nalézá ne též Jan

Pazderka

Kollekce důchodá ukazuje úbytek

Zpráva Taylora kollektora cla

ukazuje za prvé čtvrtletí PJl1 u

bytek ani o procent na obnomi

Kkollektovanych hotových peněz
ii norovnání a tím Hamvm obdo--

bím roku Iónského Cántka hkol

lektovaná za toto čtvrtletí obnáňí

tl!5í( a jHHlnota přijinutého
zboží byla $14fii:U)

Poštovní příjmy ukazují dobrý
zisk

)e číhIíc Keatavených poňtiní- -

Htrem John (' Whartonem omaž- -

hká pofíta ukazuju za měsíc březen

téměř ! procentní zisk v postov
nich příjmech Zisk na penězích

byl 107-'J2!- ježto bylo za po

slední mésíe uděláno za P {!)()- -

}" obehíMlu u porovnání k úhrn

nvni příjmem r2()772r)o za bi(

zen 1!)14 přínmtek HH procent
Jak ne poAtmÍKtr Whaitou vyja

dřil Omaha zajisté postupuje ku

předu a těší se prosperito kdezU

mnoho iirvn! tříd V Iiíisl lio celé
i "

zemí buď že se jen drží na stejné
míře nebo schodek na obchodu o- -

známu ji Na otnažxké postě ]iří--

jmy za poslednieli III) rokli třináct

krátě se zvětšily Během měsíce

března 18H" bylo pouze za #817!!

!J poštovních známek a za $l!)l"i

kolkovaných obálek prodáno
kdežto celkové poštovní příjmy
na omažské poště za poslední mě

sic olmaseiy íLiiiMiut prim
stek přes 12MI pr(M'ent

Budov více porodu a úmrtí méně

Ile měsíčních záznamu v růz

ných městských odborech jeví se

nepatrný přírůstek v povoleni nu

stavby malý úbytek porodu a iV

nutí a slabší úbytek v očtii tm

kažlívých nemoci V březnu l'H'

byly vydány Hl povolení tta stav

by celkem za sftl:i2Hli(J a v tom si
mém měsíci PUI H7 povolení za

$121 Ibá Od 1 ledna 1!K bylo

vydáno Jíís povolení za rHiiiii
ii porovnáni s 2!t povolením xa

"227hO v tom samém óa r uu

milého V břevnu v Omaze naro

dílo se I2i ehlupert a 122 děvčat

celkem 2H dětí V min roce ten

samy mčsíe nartslili se ii2 ehlapei

ZÁPASNÍK

Tfub Portw
tlím No 7 itint lill
tyctilH nu

vntlfn )! iiíkIui-Ii- Í m

itttí!iiliii náklopky

školní střevíce
J"u tiotovony (Jvojitýmí ho

rvIílStní Mou UM [tiMy Jwa

ŽAlný klilik n uhlí
iikIhi llnii nu rfrlvl

Vfkrií pullvii v ti'l
iiiilríow Nw 1'orfim
Ilon fíiirvn
phloÍBiiiiii nírky

Omaha

soustrasti

Dva milliony hopodyft vynaílo NEW PERFECTION xpůob
jak uniknonti dření a nepohodli kamny na utiH

Pracují ber zapalování neb ímoudéní Nemají žádných záklopek
na překážení žádných rour na zkroucení neb vypálení

Velkosti 1 2 3 a 4 hořáky

POHODLNÁ CAS KAMNA 3 PERFECTION OLEJEM

STANDARD OIL COM PANY
(Nabruk)

ly čřistcčné zrněny 1'řcdloha
že chovanci atátních

mohou bytí sterilizování

jieh vlastním souhlasem neb jich
iiříbuziivoh 1'ředloha lato mžila

silné odMméení státní kontrolní

iudv iež noukazovala že nutno

fěco podniknout! aby hc zamezi

lo rozmnožování osob duševně za

tížených neb k zloeinnoHti náchyl

ných
— V Hobotu utkali Htí kioIu v

křížku v JIooímt Anton SUteluT

bratr Jíme fa Steehra a (Mařence

Keklund a [Kmledné zmíníný zví-

tězil Vzalo mu to váak 17 minut

nežli Stechera položil Stecher

nemohl dálo v zápiwe pokračovali
iiáMletlkeiii zranění ramene

NOVINKY Z BRUNO NEB

— Divadlo které v nobotu ve

Hé MÍni Tři Jed Sokol Žižka ne-

hrál vydařilo h' znamenití) Ná-VHtč-

byla velká a VMÍchni účin

kující ochotníci výborní5 úloh

Nvých hc zlnmtili tak že za zdařilé

své výkony byli častým bouřlivým
otleKkem odměněni

rÍHUtel těchto zpráv ve svém

tiiito h rodinou odejel do Prahy
naviitívit rodinu p F Žabky

— Slečna Mary Milotova jež po

několik mexícú meAkala v Praguc

přijela ojhH do Uruuo liuvStívit

roílinu Platných a pak ovSem i pa-

na kmotra

— V pátek m t odbýval ne po

hřeb dítěte manželu Váe Polívky
domu mimiku na ("Vako-Národ-

hřbitov Truchlící roklině pisalol

projevuje vřele procítěnou ou- -

tt rtuít
— Jaro h dostavilo v pluó véj

knW a zároveň h jeho pííí hotlem

probudila w nová éinnoHt auto-mobil- u

kterými okolí počíná ne

na vSech Ktranách bemiti A tu i

loe Horáček aby hc dle libonti

nudil též projeti koupil ní "Ford"
káru na kterouž také již staví kí

líaráž

— Frank Kříž počal ji i uvážet i

iituleriál mi svoji novou residenci

jejíž HítttVcní svěřil dovedným
ittkoum svědčeného v oboru ta

viteUkém mistra Franka Máci a

jeho nviih JaroHlava Zatím v č

vá V 15 zpravodaj

Sbírka pro
Gesko-Slova- n Pomocný

Výbor

v pnMspéth novui trpících krj
íl v Ch4ch

hne 1 1 duím twhrtliiritu I H

Jm HrahA r Stoi kluii

KaltH I ut

Si! Uorwký Hlrwd

kiil IA

t I i4 Vký tírvnř křU I''
lVIktm i'ltH

KájU' kd pH ťH pfi
jH'U l t utíittitiM 1 'iilei '

Uil4 JmttkH"h j4bti1 V"

%UrrK vUileťh i'fUUtjt#
pHH4lt%t jtkÚMkllU lt4H M

iUfii 4M--I lVknkk4" t'Md

V v ít k%itt lvuv

♦U-H- IÁ%4 huál t b- -

IíphUk4 drhtU áiid ii p

iřtk trik- tUi'"t v irwť)
pfljiu jvju'h ú U H %)'i?'tpl

Přidružte se 4 května 1915

k naší výpravě

na výše položené roviny v jiho západní Pouisianě a pro-

světlete se co ona krajina má k nabízení v laciných po

emcíeh pro farmaření a pěstování dobytka Pozemky jsou

travou (Mirostlé dobře odvodněné tekoucí voda krátké

zimy Vánek od zálivu zmírňuje letní horka bohatá pů-

da krajina se dvěmi úrodami Tyto borové mýtiny roz-

kládají se jiislél hlavní linie železniční blízko do trhu v

přístavu h hlubokou vodou - - l'ro další ponaučeni pište
neb telefonuji e So II7 4 -

J H KOPIETZ
503 N 24th St SOUTH OMAHA MHU

Projev
WILLARD NA SVÉ TRIUMFÁLNÍ CESTĚ

ťtikt itiOHť ít J (HIV illtllMt iíuluVllt llUidi lllnlitH i lnll'lli!i(

MARII HOLCOVI: ml

iil m-i- ii I tliii liu lilu viti titu'l ilíítliílit hjí1i iiiwiii l i ím
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